2020年度 第 1回 IR推進センター会議 議事録

日時：2020年 4月 7日（火）13：00～13：30

出席者：15名

【構成員】

センター長 橋本修二

(医学部) 飯塚成志、若月徹、藤江里衣子 (医療科学部) 日比谷信、鈴木康司

(保健衛生学部) 山田晃司  (大学事務局) 濵子二治、山本正樹、島向健太

【協力メンバー】

 (看護専門学校) 前田初美、園井葉子

(IT企画開発部) 鴻上慶次郎   (大学事務局) 横田正明、濵島剛

欠席者：1名

【協力メンバー】(広報部) 河村孝司                （敬称略）

1）2020年度 IR推進センター構成員 ＜資料 1＞

・2020年度 IR推進センター構成員及び協力メンバーについて、自己紹介を実施した。

2）各分室活動報告 ＜資料 2-1～3＞

・医学部 IR分室から、「入学試験区分解析」の実施状況が報告された。センター長から、

分室メンバーを事務局へ報告するように要請された。

・医療科学部・保健衛生学部 IR分室から、「2019年度卒業生を対象としたディプロマ・ポ

リシーの到達度調査－自己評価－」の実施状況、「学生生活・学修実態調査」などの 8

つの活動計画、および、分室メンバーが報告された。

・看護専門学校から、『2018年度卒業生を対象とした「看護専門学校 卒業後アンケート

（2019）」結果報告書』、『「卒業時の到達目標への到達度調査（自己評価レベル）」

の結果報告書』が提出され、また、3つの活動計画が報告された。センター長から、構成

員と協力メンバーは意見があれば、事務局とセンター長に連絡するように要請された。

なお、2つの結果報告書はいずれも IR分析報告書でなく、資料扱いとした。

3）IR推進センター規程 ＜資料 3＞

・IR推進センター規程における構成員に係わる条項の変更が報告された。

4）IR活動の 2020年度計画＜資料 4＞

・IR活動の 2020年度計画が紹介された。今後、計画内容を検討する。

5) 学生生活・学修実態調査の計画＜資料 5＞

・次回の IR会議にて、検討を行う。

6) 全国学生調査の結果報告＜資料 6＞

・本学の集計結果が報告された。全国の集計結果（未公表）と比較する予定である。

7) 2020年度会議開催日程＜資料 7＞

・会議開催は原則毎月第 1火曜日とする。

8) IR活動の関連様式＜資料 8＞

・活動計画書、活動実績報告、IR調査・分析結果の報告概要の様式が紹介された。

9）2019年度アセスメンター達成度自己評価入力率（山本部長）＜資料 9＞

・2019年度各学部学科における学生の回答割合が報告された。

・センター長から、アセスメンターについての教員の理解と利用を向上させるために、報

告書の内容を充実させるように要請された。

■次回予定  日時 2020年 5月 12日（火） 13：00～

場所 大学 1号館 B1階会議室

■次々回予定 日時 2020年 6月 2日（火） 13：00～